
Nyhetsbrev september 2022

Det har hunnit bli september och redan har Bibliotekets vänner arrangerat e  
par uppska ade ak viteter. Vi har besökt Hugo Alfvén-gården i Tibble/Leksand 
och vi har tagit del av en inspirerande bokfrukost på vårt fina bibliotek. Tack 
alla som var med och gjorde dessa händelser möjliga!

Höstens program
Framför oss ligger en rad spännande arrangemang som säkert kommer a  
förgylla hösten.
Redan den 21 och 22 september kl 19.00 ger Folkteatern Gävleborg den 
nyskrivna pjäsen Hjärta av glas. Föreställningen spelas i folkbibliotekets 
ljushall, mitt bland alla böcker, säkert en mycket intressant upplevelse. Vi 
i Bibliotekets vänner får 75:- rabatt.
Boka dina bilje er via h ps://www.nor c.se/dagny/event/39643. Ange 
raba kod: FRAMTID för 75 kr raba , eller ring: 026-27 97 00. 
Läs mer om föreställningen på Folkteaterns hemsida: 
h ps://folkteaterngavleborg.se/program/hjarta-av-glas/

En tradi on sedan länge är a  Bibliotekets vänner ordnar bokprat där 
medlemmarna möter upp och i all enkelhet berä ar om en bok de tycker om. 



Nu tar vi upp bokpraten igen. Kom och presentera en bok du fastnat för eller 
lyssna ll ps om bra böcker från andra.
Under hösten kommer två bokprat a  äga rum, den 11/10 och den 22/11, båda
träffarna startar kl 16. Vi har valt a  kalla bokpratet A ernoon Tea – Bokprat 
och de äger rum i Astrakan på biblioteket.

I år fyller Kulturcentrum 10 år och jubilerar med a  arrangera Kulturna a den 
18/11 från kl 18 ll kl 24. Naturligtvis kommer Bibliotekets vänner a  vara med 
på något sä . Reservera kvällen redan nu för spännande upplevelser.

Redan 30/11 har vi bokat in Vännernas julfest. Julfesten är en av föreningens 
uppska ade aktviteter och vi firar den på tradi onellt sä . Vi börjar kl 19 och 
håller som vanligt ll i bibliotekets ljushall. Boka in festen i din almanacka, vi 
återkommer med mer informa on närmare inpå.

Lördagen den 3 december kl 13 är du inbjuden ll Nya Bokhandeln på 
Hy gatan för a  få ps om bl.a. goda julböcker. Musikgruppen VisFolk kommer
a  underhålla oss.

Medlemsavgi
Vi blir fler och fler medlemmar i föreningen men det är många i vår förteckning 
som inte betalat avgi en. Det är lä  hänt a  glömma bort a  betala då vi inte 
skickar ut något inbetalningskort/faktura. I och med årsski et kommer vi a  
rensa i registret och ta bort alla som inte betalat. 
Vi hoppas a  du som inte betalat vill vara med oss även under 2023. 
Medlemsavgi en är endast 100 kr, plusgiro 161 35 19 – 6, swish 123 353 91 45.
Kom ihåg a  skriva namn och telefonnummer för den som medlemskapet 
gäller. Betalar du nu gäller den naturligtvis för 2023.

Välkommen ll en givande kulturhöst med Bibliotekets vänner! 

Margareta Lindblad 
/ordförande/ 0703 82 78 09, margareta@willmaguides.se 



Ny  från biblioteket
Onsdag 28 september kl. 19: Svensk säkerhetspolitik – i går, idag, i morgon
Magnus Petersson vid Stockholms universitet berättar om svensk säkerhetspolitik 
ur ett historiskt perspektiv men också om hur situationen idag och ett eventuellt 
NATO-medlemskap kan forma Sverige i framtiden.

Lördag 1 oktober kl. 15: Kampdiktare i folkhemmet - Stig Sjödin-dagen med 
Magnus Nilsson
Magnus Nilsson är professor i litteraturvetenskap vid Malmö universitet. Utifrån 
sin bok Kampdiktare i folkhemmet berättar han om Stig Sjödins skildringar av 
arbete och klass i folkhemmet, men också hur samtida arbetarpoeter förhåller sig 
till Stig Sjödin i sin diktning. Samarr. Stig Sjödin Sällskapet.

Onsdag 5 oktober kl. 19: Ulf Kvensler är manusförfattare till bl.a. serierna 
Solsidan och Vår tid är nu. Nu är han aktuell med sin första bok, thrillern Sarek, 
som utspelas under en fjällvandring där allt ställs på ända. 

Torsdag 13 oktober kl. 19: Möt serietecknaren Olivia Skoglund som är aktuell i 
Konsthallens utställning SERIECHOCK. Kvällen kommer att handla om hennes 
debutbok Nästan i mål, en unik skildring av en pågående könstransition berättad 
med lätthet, svart humor och cartooniga teckningar. Författaren är född och 
uppvuxen i Gävle. Samarr. Studieförbundet Vuxenskolan.

Fredag 14 oktober DIGITALIDAG: Kl. 8.15 Bokfrukost: e-böcker och e-
ljudböcker. Börja dagen med frukost och e-boktips på biblioteket! Vi berättar hur 
du gör för att låna e-böcker och e-ljudböcker i appen Biblio. Anmäl dig senast 
onsdag 12 oktober på plats i biblioteket eller på e-post: 
folkbiblioteket@sandviken.se. Fri entré.

Kl. 14 Bli inte lurad och lura inte andra – källkritik på nätet. Falsk information och
felaktigheter kan spridas snabbt på nätet och i sociala medier, men hur vet man vad 
som är sant och inte?

14-20 november Kulturcentrum 10 år.

Tisdag 15 november kl. 19: Möt Markus Sköld som i nya romanen Folktomt sätter
skräck i Sandviken, eller Lommensvik som staden heter i boken. Precis som i hans 
två tidigare böcker utspelas handlingen i ett fiktivt Gästrikland. Författaren är från 
Hofors men bor nu i Stockholm.

Torsdag 17 november kl. 7.45 Bokfrukost: Starta dagen med frukostbuffé och 
boktips av bibliotekets personal. Entré: 60 kr, biljett köps i Kulturcentrums 
reception eller på webben. https://www.nortic.se/dagny/organizer/2163.

Fredag 18 november kl. 18-24: Kulturnatt på Kulturcentrum.



Torsdag 15 december kl. 18-19: Julmys – vi läser tillsammans. Välkommen på 
gemensam julläsning! Läs, lyssna, reflektera, utvecklas - helt utan krav eller 
förberedelser.

Gemensam läsning 

Vill du läsa på ett roligt och stimulerande sätt tillsammans med andra? Då är 
Gemensam läsning något för dig! Gemensam läsning (Shared Reading) är en metod
som utvecklades i Storbritannien i slutet av 1990-talet. Några år senare kom 
metoden till Sverige och intresset för detta sätt att läsa ökar stadigt. Att läsa 
tillsammans fördjupar förståelsen av textens innehåll. Det får texten att växa. Det 
får oss att växa. Det ger så mycket mer än att läsa en text i enskildhet.

Vi träffas i en liten grupp där bibliotekarien läser en text högt och i lugn takt. Vi 
gör några avbrott i texten för reflektion och samtal om texten, tankar och känslor 
som dykt upp under läsningen. Med bibliotekets gemensamma läsning behöver du 
inte läsa något inför träffen eller förbereda något. Kom som du är. Känn dig fri att 
vara precis så aktiv som du själv vill. Anmäl dig senast 13 december till 
folkbiblioteket@sandviken.se eller 026-24 16 11.


